

**Risskov El ApS**  
Mossøvej 1  
8240 Risskov  
CVR-nr. 17477994

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jacob Kjær

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Pengestrømsopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Risskov EI ApS

Mossøvej 1

8240 Risskov

CVR-nr.: 17477994

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Jacob Kjær, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er el- og vvs installationsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.013 t.kr. før skat, hvilket er tilfredsstillende.

Det tilfredsstillende resultat er en konsekvens af en øget fokusering omkring løbende fakturering og rykkerprocedurer i forbindelse med månedsluk, hvilket har forbedret indtjeningen og likviditeten i regnskabsåret.

Det er ledelsens klare opfattelse, at indtjeningen i 2017 vil være stigende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.365.644</b>	<b>6.532.933</b>
Personaleomkostninger	1	(8.086.270)	(6.147.571)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(94.363)</u>	<u>(86.308)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.185.011</b>	<b>299.054</b>
Andre finansielle indtægter	3	418	841
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(172.826)</u>	<u>(263.655)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.012.603</b>	<b>36.240</b>
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>12.481</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.012.603</u></b>	<b><u>48.721</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.012.603</u>	<u>48.721</u>
		<b><u>1.012.603</u></b>	<b><u>48.721</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		219.898	105.959
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>219.898</b>	<b>105.959</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>219.898</b>	<b>105.959</b>
Råvarer og hjælpematerialer		488.423	540.423
<b>Varebeholdninger</b>		<b>488.423</b>	<b>540.423</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.030.438	2.069.495
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.000.000	1.850.000
Udskudt skat		300.000	300.000
Andre tilgodehavender		110.042	138.267
Periodeafgrænsningsposter		262.532	472.189
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.703.012</b>	<b>4.829.951</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>220</b>	<b>102.947</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.191.655</b>	<b>5.473.321</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.411.553</b>	<b>5.579.280</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		1.250.517	237.914
<b>Egenkapital</b>		<b>1.450.517</b>	<b>437.914</b>
Bankgæld		1.253.706	2.820.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser		866.482	1.355.857
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.879
Anden gæld		1.840.848	957.922
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.961.036</b>	<b>5.141.366</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.961.036</b>	<b>5.141.366</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.411.553</b>	<b>5.579.280</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	237.914	437.914
Årets resultat	0	1.012.603	1.012.603
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.250.517</b>	<b>1.450.517</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.185.011	299.054
Af- og nedskrivninger		94.363	86.308
Ændringer i arbejdskapital	8	565.611	1.223.539
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.844.985</b>	<b>1.608.901</b>
Modtagne finansielle indtægter		418	841
Betalte finansielle omkostninger		(172.826)	(263.655)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	12.481
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>1.672.577</b>	<b>1.358.568</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(226.802)	(52.707)
Salg af materielle anlægsaktiver		18.500	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(208.302)</b>	<b>(52.707)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.464.275</b>	<b>1.305.861</b>
Likvider primo		(2.717.761)	(4.023.622)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.253.486)</b>	<b>(2.717.761)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		220	102.947
Kortfristet gæld til banker		(1.253.706)	(2.820.708)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.253.486)</b>	<b>(2.717.761)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.042.887	5.246.509
Pensioner	819.938	736.689
Andre omkostninger til social sikring	223.445	164.373
	<b>8.086.270</b>	<b>6.147.571</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	112.863	86.308
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(18.500)	0
	<b>94.363</b>	<b>86.308</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	418	841
	<b>418</b>	<b>841</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	138.770	227.621
Øvrige finansielle omkostninger	34.056	36.034
	<b>172.826</b>	<b>263.655</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(12.481)
	<b>0</b>	<b>(12.481)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.036.880	
Tilgange	226.802	
Afgange	<u>(106.198)</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.157.484</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.930.921)	
Årets afskrivninger	(112.863)	
Tilbageførsel ved afgang	<u>106.198</u>	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.937.586)</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>219.898</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.372.630	2.721.288
Foretagne acontofaktureringer	<u>(6.372.630)</u>	<u>(871.288)</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.850.000</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	52.000	5.342
Ændring i tilgodehavender	126.939	1.678.158
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>386.672</u>	<u>(459.961)</u>
	<b><u>565.611</u></b>	<b><u>1.223.539</u></b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.209.252</b>	<b>988.964</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder frem til udløb	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har sikkerhed i skadesløsbrev nom. 4.000.000 kr. (virksomhedspant) med pant i virksomhedens debitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmateriel og inventar.

Arbejds- og betalingsgarantier vedrørende igangværende og afsluttede projekter udgør 1.921 t.kr.
